
Sevilla, 17 de mayo 2010 BOJA núm. 94 Página núm. 23

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

ORDEN de 28 de abril de 2010, por la que se con-
cede subvención a la Diputación Provincial de Córdoba, 
para la financiación del crédito contraído para la eje-
cución de proyectos de obras y/o servicios realizados 
por las Corporaciones Locales y afectos al Programa 
de Fomento de Empleo Agrario 2009.

Aprobadas por Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
bases reguladoras de las subvenciones destinadas a la finan-
ciación por la Administración de la Junta de Andalucía de los 
préstamos que contraigan las Diputaciones Provinciales para 
la ejecución de proyectos de obras y/o servicios realizados por 
las Corporaciones Locales en concierto con el Servicio Público 
de Empleo Estatal en el marco del Programa de Fomento de 
Empleo Agrario, y efectuada la convocatoria para el ejercicio 
2009, la Diputación Provincial de Córdoba ha solicitado de 
esta Consejería, de conformidad con el convenio tripartito Ad-
ministración de la Junta de Andalucía/Banco Bilbao Vizcaya 
Argentaria/Diputaciones Provinciales, así como con el suscrito 
entre la Administración de la Junta de Andalucía y dicha Dipu-
tación Provincial, la subvención a que hace referencia el ar-
tículo 2 de la citada normativa, acompañándose del expediente 
en el que quedan debidamente acreditados los extremos a que 
hace referencia el artículo 8 del mismo Decreto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me con-
fieren la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía y el Decreto 310/2009, de 28 de ju-
lio, relativo a la financiación de los créditos contraídos por las 
Diputaciones Provinciales para la ejecución de proyectos de 
obras y/o servicios municipales afectos al Programa de Fo-
mento de Empleo Agrario,

D I S P O N G O

Primero. Se concede a la Diputación Provincial de Cór-
doba, una subvención por importe de 6.101.547,91 euros, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 0.1.09.00.01.00.763.
00.81A, correspondiente al 75% de las cantidades que, en 
concepto de amortización de capital, ha de sufragar la citada 
Diputación Provincial al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por 
los préstamos concedidos para la ejecución de los proyectos 
de obras y/o servicios afectos al Programa de Fomento de Em-
pleo Agrario del ejercicio 2009 que se indican en el Anexo. 
La cuantía anteriormente referenciada será incrementada en 
el importe correspondiente a los intereses que se devengan, 
tanto en el período de carencia como en el de amortización 
del referido préstamo.

Segundo. De conformidad con lo dispuesto en el art. 15 
del Decreto 310/2009, de 28 de julio, y a los efectos de fi-
nanciar el coste de materiales de los proyectos de obras y/
o servicios que se indican en el Anexo, la Diputación Provin-
cial de Córdoba podrá disponer del préstamo suscrito con el 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria por un importe máximo de 
3.050.773,96 euros, equivalente al 50% del importe de la sub-
vención concedida.

La disposición del 50% restante podrá realizarse una vez 
quede acreditado el abono del primero, mediante certificación 
del Interventor de la Diputación Provincial en la que se relacio-
nen los pagos efectivamente realizados con cargo al mismo.

Todo ello sin perjuicio de la disposición de fondos de la 
parte de capital que corresponde a la aportación de la propia 
Diputación Provincial.

Tercero. Los proyectos de obras y/o servicios que se indi-
can en el Anexo deberán quedar totalmente ejecutados antes 
del 30 de junio del año 2010, salvo que se conceda una pró-
rroga por el Servicio Público de Empleo Estatal, en cuyo caso 
el plazo de ejecución se ampliará hasta la fecha en que dicha 
prórroga concluya.

Cuarto. La Diputación Provincial de Córdoba, deberá re-
mitir a la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía 
en su provincia, antes del 30 de septiembre del año 2010, 
la valoración definitiva de las obras y/o servicios efectuados, 
aportando la siguiente documentación:

a) Certificado acreditativo del empleo de las cantidades 
recibidas en concepto de subvención a la finalidad para la que 
fueron concedidas, conforme al modelo que se recoge como 
Anexo V al Decreto 310/2009, de 28 de julio (BOJA núm. 148, 
de 31 de julio de 2009).

b) Relación detallada por proyecto de obra y/o servicio, de 
la cuantía final del coste de mano de obra y de materiales apor-
tadas por cada uno de los organismos financiadores. Esta rela-
ción deberá estar suscrita por la/s persona/s responsable/s.

Quinto. Toda alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de esta subvención y, en todo caso, la 
obtención concurrente de subvenciones o ayudas de otras Admi-
nistraciones Públicas o de otros entes públicos o privados, na-
cionales o internacionales, podrá dar lugar a la modificación de 
la resolución de concesión de conformidad con lo establecido 
en el artículo 19 del Decreto 254/2001, de 20 de noviembre.

Sexto. Las Entidades Locales beneficiarias de la subven-
ción se encuentran sometidas, con carácter general, a las obli-
gaciones previstas en el artículo 105 de la Ley General de la 
Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
y muy en particular al sometimiento de las actuaciones de 
comprobación a efectuar por la Consejería de Gobernación y 
Justicia, sin perjuicio de las de control que correspondan al 
Tribunal de Cuentas, a la Cámara de Cuentas de Andalucía y a 
la Intervención General de la Junta de Andalucía.

Séptimo. De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 7.2, 13 y 18 del Decreto 310/2009, de 28 de julio, las 
Entidades Locales beneficiarias deberán dar la publicidad ade-
cuada a cada obra o servicio afecto al Programa de Fomento 
de Empleo Agrario 2009 colocando en lugar visible, un cartel 
en el que consten expresamente las Entidades que cooperan 
en la financiación del mismo.

El logotipo de identificación corporativo de la Junta de An-
dalucía en dicho cartel deberá ajustarse al Decreto 245/1997, 
de 15 de octubre.

Octavo. A tenor de lo dispuesto en el articulo 57 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, la presente Orden produce efectos desde el momento 
en que ha sido dictada, sin perjuicio de su publicación en el 
BOJA y su notificación a la Diputación Provincial de Córdoba y 
al Banco Bilbao Vizcaya Argentaria.

Sevilla, 28 de abril de 2010

LUIS PIZARRO MEDINA
Consejero de Gobernación y Justicia 



Página núm. 24 BOJA núm. 94 Sevilla, 17 de mayo 2010

A N E X O

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

ADAMUZ 274.502,53 109.801,01 82.350,76 27.450,25 0,00
CREACIÓN MIRADOR DEL TAMUJOSO 18.829,75 7.531,90 5.648,93 1.882,97 0,00
EMBELLECIMIENTO DE ACCESOS A RECURSOS TURISTICOS, MEDIANTE
LA RECUPERACIÓN DEL CAMINO REAL DE LA PLATA

24.302,40 9.720,96 7.290,72 2.430,24 0,00

MIRADOR DEL MERENDERO. 24.302,40 9.720,96 7.290,72 2.430,24 0,00
REFORMA MERCADO DE ABASTOS. 109.360,80 43.744,32 32.808,24 10.936,08 0,00
REPARACIÓN DE VARIOS ACCESOS RODADOS Y ADAPTACIÓN A NORMATIVA DE 
PASOS PEATONALES SOBREELEVADOS.

61.253,58 24.501,43 18.376,07 6.125,36 0,00

REVITALIZACIÓN DE ACCESOS EN CENTRO URBANO, PERTENECIENTE AL CASCO 
HISTORICO PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN.

36.453,60 14.581,44 10.936,08 3.645,36 0,00

AGUILAR DE LA FRONTERA 814.201,76 325.646,02 244.234,53 81.411,49 61.972,45
OBRAS ADECUACIÓN CALLE DON TEODORO 73.675,79 29.470,30 22.102,73 7.367,57 13.863,08
OBRAS ADECUACIÓN CALLE SEVILLA 221.293,78 88.517,50 66.388,13 22.129,37 14.732,06
OBRAS ADECUACIÓN TRAMO CALLE LLANETE MANUEL LÓPEZ 29.882,93 11.953,16 8.964,87 2.988,29 2.056,04
OBRAS 2ª FASE ADECUACIÓN CALLE CRONISTAS DE AGUILAR 361.416,72 144.566,68 108.425,01 36.141,67 31.321,27
RECUPERACIÓN ESTRUCTURAS MEDIEVALES SECTOR ORIENTAL DEL CASTILLO 
DE AGUILAR DE LA FRA.

127.932,54 51.138,38 38.353,79 12.784,59 0,00

ALCARACEJOS 88.996,57 35.598,63 26.698,97 8.899,66 13.714,79
PROYECTO DE ACCESOS PZA. JESÚS-IGLESIA 75.012,68 30.005,07 22.503,80 7.501,27 7.841,55
PROYECTO DE ZONA VERDE C/ MURILLO 13.983,89 5.593,56 4.195,17 1.398,39 5.873,24

ALDEA DE FUENTE CARRETEROS 116.654,35 46.661,74 34.996,31 11.665,43 36.081,70
ACTUACIONES DE SEGURIDAD VIAL: ELEVACIÓN DE PASO DE PEATONES 18.093,94 7.237,58 5.428,19 1.809,39 5.593,77
ASFALTADO SANEAMIENTO Y ALUMBRADO PÚBLICO DE PROLONGACIÓN C/SOL
Y ADYACENTE C/ FUENTE VIEJA

98.560,41 39.424,16 29.568,12 9.856,04 30.487,93

ALGALLARIN 68.104,82 27.241,93 20.431,45 6.810,48 9.619,41
CEMENTACIÓN EXTERIOR DEL COLEGIO PÚBLICO FRAY ALBINO 43.427,40 17.370,96 13.028,22 4.342,74 9.619,41
EJECUCIÓN DE TRAZADO SOTERRADO DE LINEA MEDIA TENSIÓN 13.976,22 5.590,49 4.192,87 1.397,62 0,00
PINTADO SEÑALIZACIÓN DE EDIFICIOS Y SENALÍTICA HORIZONTAL VIAL VARIAS
CALLES.

10.701,20 4.280,48 3.210,36 1.070,12 0,00

ALMEDINILLA 150.770,99 60.308,39 45.231,29 15.077,10 106.982,32
ACCESOS A CENTRO DE INFORMACIÓN TURISTICA. 23.690,41 9.476,16 7.107,12 2.369,04 20.841,25
ACERADOS Y APARCAM IENTOS EN RONDA DE ANDALUCIA. 127.080,58 50.832,23 38.124,17 12.708,06 86.141,07

ALMODOVAR DEL RIO 303.441,39 121.376,56 91.032,42 30.344,14 87.019,94
MEJORA Y ADECUACIÓN DEL ACCESO AL AREA DE DESARROLLO LOCAL, CENTRO
ADULTOS Y CENTRO DE ESTANCIA DIURNA.

47.632,70 19.053,08 14.289,81 4.763,27 20.381,31

REURBANIZACIÓN CALLE CAÑUELO 123.213,17 49.285,27 36.963,95 12.321,32 32.947,93
REURBANIZACIÓN TRAMO CENTRAL C/ GARCIA REQUENA. 132.595,52 53.038,21 39.778,66 13.259,55 33.690,70

AÑORA 59.122,66 23.649,06 17.736,80 5.912,26 3.802,46
PROYECTO DE UN TRAMO DE LA CALLE RIO JORDÁN 49.881,40 19.952,56 14.964,42 4.988,14 3.211,02
VALLADO PARCIAL DE PARCELA ANEXA AL PARQUE DE SAN MARTIN 9.241,26 3.696,50 2.772,38 924,12 591,44

BAENA 715.505,17 286.202,07 214.651,56 71.550,51 103.850,95
CONSTRUCCION DE GRUPO DE 80 NICHOS Y PAVIMENTACION PARCIAL
DE PASILLOS EN EL «PATIO DE NTRA. SRA. DE GUADALUPE» DEL CEME

85.778,23 34.311,29 25.733,47 8.577,82 9.930,27

PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DE LA UNIDAD DE SERVICIOS DE BAENA.
(MM. GUADAJOZ Y CAMPIÑA ESTE)

112.111,62 44.844,65 33.633,49 11.211,16 0,00

REURBANIZACION C/ LUQUE (PARCIAL). ALDEA DE ALBENDIN 98.387,29 39.354,92 29.516,19 9.838,73 34.092,66
REURBANIZACION C/ SANTA CATALINA Y MAGDOLEN 110.483,76 44.193,50 33.145,13 11.048,37 13.518,84
REURBANIZACION DE LA C/ ENRIQUE DE LAS MORENAS (PARCIAL) 133.692,49 53.477,00 40.107,75 13.369,25 16.468,74
REURBANIZACION DE LA C/ FRANCISCO DIOS (TRAMO INFERIOR) Y RESTO
DE C/ PAVONES

175.051,78 70.020,71 52.515,53 17.505,18 29.840,44

BELALCAZAR 120.618,75 48.247,50 36.185,63 12.061,87 10.377,35
ADECUACIÓN PROLONGACIÓN C/ BLAS INFANTE Y PARQUES ANEXOS 101.666,11 40.666,44 30.499,83 10.166,61 10.325,12
REHABILITACIÓN AREA DEGRADADA MONTE MALAGON II 18.952,64 7.581,06 5.685,80 1.895,26 52,23

BELMEZ 49.539,33 19.815,72 14.861,79 4.953,93 13.239,36
REPARACIÓN C/ VELAZQUEZ 41.756,81 16.702,72 12.527,04 4.175,68 11.164,03
REPARACIÓN EN TORREONES DE C/VINCULO 7.782,52 3.113,00 2.334,75 778,25 2.075,33

BENAMEJI 382.056,29 152.822,52 114.616,90 38.205,62 63.917,13
APLACADO DE PIEDRAS DE MURO DE CONTENCIÓN EN AVDA. DE LAVENTA 53.250,48 14.143,42 10.607,57 3.535,85 0,00
CONSTRUCCIÓN PISTA SEGURIDAD VIAL 110.358,26 44.143,30 33.107,48 11.035,82 24.761,82
REFORMA DE ACERADOS EN ANTIGUA CN-331 EL TEJAR 59.948,07 23.979,23 17.984,42 5.994,81 5.667,95
REFORMA DE VALLA EN CAMPO DE FUTBOL Y PLAZA DE TOROS 37.839,60 15.135,84 11.351,88 3.783,96 7.521,83
REMODELACIÓN ENSANCHE C/ PASEO REINA SOFIA 33.787,99 10.948,72 8.211,54 2.737,18 0,00
TERMINACIÓN EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES EN POLIGONO INDUSTRIAL 86.871,89 44.472,01 33.354,01 11.118,00 25.965,53

BLAZQUEZ, LOS 117.065,96 46.826,38 35.119,79 11.706,59 415,69
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES DE OCIO Y TIEMPO LIBRE
(II FASE)

18.393,65 7.357,46 5.518,10 1.839,36 231,53

MEJORA DE LA C/ARROYO Y CALLES UE-1. 98.672,31 39.468,92 29.601,69 9.867,23 184,16



Sevilla, 17 de mayo 2010 BOJA núm. 94 Página núm. 25

BUJALANCE 509.085,61 203.634,24 152.725,68 50.908,56 39.156,94
CREACIÓN DE JARDINES, ACCESOS, CERRAMIENTO E ILUMINACIÓN EN ZONA
DEPORTIVA DEL PARQUE DE JESÚS.

120.267,27 48.106,91 36.080,18 12.026,73 7.775,78

PAVIMENTACIÓN DE VARIAS CALLES EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL. 79.991,83 31.996,73 23.997,55 7.999,18 3.811,54
PAVIMENTACIÓN PARCIAL DE LA BARRIADA SANTIAGO JUNTO A RONDA SUR 170.116,80 68.046,72 51.035,04 17.011,68 18.695,41
REURBANIZACIÓN DE LA C/ FLORES. 65.802,51 26.321,00 19.740,75 6.580,25 1.595,92
URBANIZACIÓN DE TERRENOS DEL ANTIGUO SILO DE CEREALES. 72.907,20 29.162,88 21.872,16 7.290,72 7.278,29

CABRA 618.246,74 247.298,69 185.474,03 61.824,66 641.255,57
ACERADO AVDA. FERNANDO PALLARÉS Y TRATAMIENTO EN URBANIZACIÓN
MAESTRO FRANCISCO MOLINA.

41.242,84 16.497,14 12.372,86 4.124,28 14.242,13

ACERADO Y RED DE AGUAS C/ ACERA FLEMING. 112.952,73 45.181,09 33.885,82 11.295,27 87.966,53
ACERADO Y RED DE AGUAS EN AVDA. GÓNGORA 60.756,00 24.302,40 18.226,80 6.075,60 47.240,86
ACERADO Y RED DE AGUAS EN C/ DUQUE DE RIVAS. 64.347,93 25.739,17 19.304,38 6.434,79 49.820,14
ACONDICIONAMIENTO ZONA AJARDINADA C/ SAN RODRIGO 36.453,60 14.581,44 10.936,08 3.645,36 24.004,13
ADECENTAMIENTO ACCESO LOCALIDAD POR CALLE TINTE. 60.756,00 24.302,40 18.226,80 6.075,60 122.524,82
CONST.ROSALEDA DEL RECUERDO Y ÁGORA EN CEMENTERIO MUNICIPAL. 36.453,60 14.581,44 10.936,08 3.645,36 38.906,97
CONTINUACIÓN ACERADO HUERTAS BAJAS 72.907,20 29.162,88 21.872,16 7.290,72 52.199,13
RENOVACIÓN DE RED DE AGUAS ZONA DEL JUNQUILLO. 24.302,40 9.720,96 7.290,72 2.430,24 73.713,72
RENOVACIÓN RED DE AGUAS EN GAENA. 38.848,22 15.539,29 11.654,47 3.884,82 87.117,26
TRATAMIENTO ALEDAÑOS FTE. DEL RIO. 7.272,91 2.909,16 2.181,87 727,29 11.245,72
TRATAMIENTOS ZONAS EXTERIORES TEATRO MUNICIPAL EL JARDINITO 49.802,11 19.920,84 14.940,63 4.980,21 25.710,82
ZONAS AJARDINADAS URBANIZACIÓN PEDRO GARFÍAS 12.151,20 4.860,48 3.645,36 1.215,12 6.563,34

CAÑETE DE LAS TORRES 195.083,47 78.033,39 58.525,05 19.508,34 25.509,89
PEATONALIZACIÓN Y REFORMA PLAZA DE ESPAÑA 164.413,34 65.765,34 49.324,01 16.441,33 24.937,46
2ª FASE OBRAS AMPLIACIÓN C.E.I. 30.670,13 12.268,05 9.201,04 3.067,01 572,43

CARCABUEY 118.289,58 47.315,83 35.486,88 11.828,95 52.706,71
MEJORAS Y AMPLIACION DE ZONAS VERDES MUNICIPALES 18.586,66 1.858,67 1.394,00 464,67 1.099,68
REFORMA C/ CAÑUELO 25.795,67 15.894,26 11.920,70 3.973,56 5.961,79
REFORMA C/ JABONERIA 73.907,25 29.562,90 22.172,18 7.390,72 45.645,24

CARDEÑA 84.991,31 33.996,52 25.497,40 8.499,12 11.700,00
ADECUACIÓN ZONAS VERDES CALLE ESPERANZA DE AZUEL 13.354,55 5.341,82 4.006,37 1.335,45 2.500,00
PAVIMENTACION E ILUMINACION DE LOS ACCESOS AL RECINTO FERIAL
DE AZUEL

71.636,76 28.654,70 21.491,03 7.163,67 9.200,00

CARLOTA, LA 574.323,32 229.729,33 172.297,00 57.432,33 59.000,00
ADECUACIÓN DE LAS C  28 DE FEBRERO, C/ SEVERO OCHOA Y C/ JUAN RAMÓN 
JIMENNEZ

484.475,68 193.790,27 145.342,70 48.447,57 49.000,00

ADECUACIÓN Y ACERADOS EN C/ GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER,C/ DUQUE
DE RIVAS Y C/ HNOS. MACHADO

89.847,64 35.939,06 26.954,30 8.984,76 10.000,00

CARPIO, EL 175.726,71 70.290,68 52.718,02 17.572,66 0,00
ADAPTACIÓN DE CASETA MUNICIPAL A ESPACIO POLIVALENTE. 27.611,66 11.044,66 8.283,50 2.761,16 0,00
REMODELACIÓN C/ LINDA BUCK Y BARRIADA 148.115,05 59.246,02 44.434,52 14.811,50 0,00

CASTIL DE CAMPOS 72.199,20 28.879,68 21.659,77 7.219,91 19.741,89
ADECENTAMIENTO DE ACCESOS Y ALREDEDORES DEL C.P DE CASTIL DE CAMPOS 60.854,65 24.341,86 18.256,40 6.085,46 18.691,89
INSTALACIÓN DE TEJAS EN NICHOS DEL CEMENTERIO 11.344,55 4.537,82 3.403,37 1.134,45 1.050,00

CASTRO DEL RIO 457.249,65 182.899,86 137.174,90 45.724,96 154.665,07
CONSTRUCCIÓN DE ACERADOS, APARCAMIENTO Y REPOSICIÓN
DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS EN Cº BARRERO

133.663,20 53.465,28 40.098,96 13.366,32 43.569,07

CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE PUNTO LIMPIO PARA RECOGIDA DE ENSERES 71.692,08 28.676,83 21.507,62 7.169,21 14.770,41
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS, PAVIMENTACIÓN, ACERADOS
Y MURO DE CONTENCIÓN

97.209,60 38.883,84 29.162,88 9.720,96 9.277,48

MEJORA DEL  ENTORNO Y ACCESIBILIDAD A LA PISCINA PÚBLICA 100.611,93 40.244,77 30.183,58 10.061,19 37.364,15
REMODELACIÓN PLAZA DE LA HUERTEZUELA 54.072,84 21.629,14 16.221,86 5.407,28 49.683,96

CONQUISTA 41.808,96 16.723,58 12.542,68 4.180,90 2.675,77
EJECUCIÓN DE EMBARCADEROS EN LOTES DE LA FINCA DEHESA DE QUEBRADILLAS 6.569,38 2.627,75 1.970,81 656,94 420,44
PAVIMENTACIÓN Y MEJORA DE INSTALACIONES EN CALLE IGLESIA 35.239,58 14.095,83 10.571,87 3.523,96 2.255,33

CORDOBA 738.116,18 295.246,47 221.434,86 73.811,61 913.140,45
CONSTRUCCIÓN DE UN JARDÍN DE BULBOSAS EN EL JARDÍN BOTÁNICO 52.196,73 20.878,68 15.659,01 5.219,67 4.121,32
REMODELACIÓN DE PASAJES EN SANTUARIO 145.814,40 58.325,76 43.744,32 14.581,44 156.472,71
REMODELACIÓN DE PROLONGACIÓN DE PASAJE EN C/ LIBERTADOR JUAN 
RAFAEL MORA

235.483,94 94.193,58 70.645,19 23.548,39 303.157,23

REMODELACIÓN DE PROLONGACIÓN DE PASAJE JUNTO CENTRO COMERCIAL 
CONNECTA

241.470,49 96.588,20 72.441,15 24.147,05 294.776,06

REMODELACIÓN DEL RECINTO DE LOS OSOS 63.150,62 25.260,25 18.945,19 6.315,06 154.613,13
DOÑA MENCIA 325.020,49 130.008,19 97.506,15 32.502,04 96.184,63

ACTUACIÓN EN CEMENTERIO MUNICIPAL 81.735,63 32.694,25 24.520,69 8.173,56 5.303,95
INTERVENCIÓN EN EL MANANTIAL DEL PILAR DE ABAJO 51.065,92 20.426,37 15.319,78 5.106,59 26.241,52
REMODELACIÓN CALLE CAMARENA 102.422,76 40.969,10 30.726,83 10.242,27 15.135,86
REMODELACIÓN CALLES AGUAS-COLÓN 89.796,18 35.918,47 26.938,85 8.979,62 49.503,30

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 26 BOJA núm. 94 Sevilla, 17 de mayo 2010

DOS TORRES 79.372,11 31.748,84 23.811,63 7.937,21 5.490,13
EJECUCIÓN DE CAMINOS Y BARBACOAS EN PARQUE PERIURBANO SAN ISIDRO 12.424,51 4.969,80 3.727,35 1.242,45 0,00
PAVIMENTACIÓN Y SOTERRAMIENTO INSTALACIONES CL MAYOR 66.947,60 26.779,04 20.084,28 6.694,76 5.490,13

ENCINAREJO DE CORDOBA 74.667,78 29.740,88 22.305,67 7.435,21 5.679,50
ADECENTAMIENTO VESTUARIOS. 14.492,81 11.376,50 8.532,38 2.844,12 0,00
CERRAMIENTO PISTA ZONAS VERDES. 11.581,50 5.426,19 4.069,64 1.356,55 0,00
OBRA MENOR ACERADO MEDINA AZAHARA. 36.288,18 3.854,42 2.890,82 963,60 5.553,27
PATIO GUARDERIA. 12.305,29 9.083,77 6.812,83 2.270,94 126,23

ENCINAS REALES 199.264,50 79.705,80 59.779,35 19.926,45 161.616,95
ACONDICIONAMIENTO PARQUE PERIURBANO 31.310,08 12.524,03 9.393,02 3.131,01 5.138,69
PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO EN C/ PLAZUELA 78.173,52 31.269,41 23.452,06 7.817,35 25.256,43
PAVIMENTOS Y SANEAMIENTOS EN C/ CORONA 26.692,10 10.676,84 8.007,63 2.669,21 38.631,48
PAVIMENTOS Y SANEAMIENTOS EN C/ ERAS. 63.088,80 25.235,52 18.926,64 6.308,88 92.590,35

ESPEJO 290.915,60 116.366,24 87.274,70 29.091,54 165.030,40
PLAN DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE ACCESIBILIDAD DE LA BIBLIOTECA 
MUNICIPAL PÚBLICA DE ESPEJO.

45.369,07 18.147,62 13.610,72 4.536,90 0,00

REHABILITACION C/ AMARO 1ª FASE 71.556,45 28.622,58 21.466,94 7.155,64 40.020,71
REHABILITACION C/ CASAS NUEVAS, 1ª FASE 81.447,84 32.579,14 24.434,36 8.144,78 54.560,39
REHABILITACION C/ VIRGEN DEL PILAR 92.542,24 37.016,90 27.762,68 9.254,22 70.449,30

ESPIEL 82.411,96 30.193,56 22.645,18 7.548,38 1.157,99
ADECENTAMIENTO DEL ENTORNO DEL APARCAMIENTO EN SUPERFICIE MUNICIPAL 11.124,00 1.678,38 1.258,79 419,59 0,00
ARREGLO C/ SERRANAS 71.287,96 28.515,18 21.386,39 7.128,79 1.157,99

EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL DE CORDOBA 746.333,29 74.633,33 55.975,00 18.658,33 0,00
PROYECTO MEJORA Y PUESTA EN VALOR DE LAS VIAS VERDES DE LA CAMPIÑA
Y DE LA SUBBETICA.

746.333,29 74.633,33 55.975,00 18.658,33 0,00

FERNAN-NUÑEZ 334.569,54 133.827,82 100.370,87 33.456,95 182.764,47
REFORMA DE VESTUARIOS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL. 2ª FASE 52.570,39 21.028,16 15.771,12 5.257,04 12.574,17
REURBANIZACION DE LA C/ VICENTE ALEXANDRE 132.453,89 52.981,56 39.736,17 13.245,39 81.171,07
REURBANIZACION DE LAS C/ MUÑOZ PEREZ Y SAN ISIDRO. ULTIMO TRAMO
Y C/ ABEN CALEZ. PRIMER TRAMO

149.545,26 59.818,10 44.863,58 14.954,52 89.019,23

FUENTE LA LANCHA 110.734,95 44.293,98 33.220,49 11.073,49 7.281,10
CONSTRUCCION DE DOS NAVES DE ESTABULACION 57.176,87 22.870,74 17.153,06 5.717,68 3.659,33
PUESTA EN VALOR DE ZONA DEGRADADA EL EJIDO 17.370,19 6.948,08 5.211,06 1.737,02 2.119,16
RENOVACION PLAZA ERMITA SANTO DOMINGO 36.187,89 14.475,16 10.856,37 3.618,79 1.502,61

FUENTE OBEJUNA 107.538,12 43.015,25 32.261,44 10.753,81 16.982,10
CONSTR.APARCAMIENTO MPÚBLICO CAMIONES PARCELA 1 MANZANA 2, 3ª 
FASE POLIG.IND.BLANQUILLO.

16.890,17 6.756,06 5.067,05 1.689,01 2.547,65

PAVIMENTACIÓN C/ FRONTAL Y ACERADO PERIMETRAL DEL LOCAL POLIVA-
LENTE ALDEA OJUELOS BAJOS.

22.236,70 8.894,68 6.671,01 2.223,67 3.289,66

PAVIMENTACIÓN TRAMO C/ UMBRIA ENTRE LOS INMUEBLES Nº 22 Y 48. 23.208,79 9.283,52 6.962,64 2.320,88 2.298,89
PAVIMENTACIÓN TRAMOL C/ JUAN CARLOS I DE POSADILLA ENTRE
EL INMUEBLE Nº 5 Y LA AVDA. DE ANDALUCIA

23.208,79 9.283,52 6.962,64 2.320,88 4.295,80

RERALIZACIÓN DE ACERADOS DEL VIAL DE ACCESO SUR-ESTE. ALDEA
DE CAÑADA DEL GAMO

21.993,67 8.797,47 6.598,10 2.199,37 4.550,10

FUENTE PALMERA 674.648,84 269.856,23 202.392,19 67.464,04 160.605,08
AMPLIACION DE SENDERO PEATONAL JUNTO A ARROYO. LOS SILILLOS 15.001,59 6.000,64 4.500,48 1.500,16 3.609,97
ARREGLO DE ACERADO EN C/ BARRIONUEVO. OCHAVILLO DEL RIO 14.712,79 5.885,12 4.413,84 1.471,28 4.301,84
ARREGLO DE ACERADOS EN C/ ANTONIO GALA. OCHAVILLO DEL RIO 12.556,70 5.022,68 3.767,01 1.255,67 4.910,52
ARREGLO DE ACERADOS EN C/ NUEVA APERTURA Y GUADALQUIVIR. OCHAVILLO 
DEL RIO

28.850,11 11.540,04 8.655,03 2.885,01 6.314,91

ARREGLO DE ACERADOS EN C/ PERPENDICULAR A SARGENTO J. FUENTE.
LA PEÑALOSA

13.586,47 5.434,59 4.075,94 1.358,65 5.632,54

ARREGLO DE ACERADOS FRENTE A COLEGIOS. LA PEÑALOSA 21.354,98 8.541,99 6.406,49 2.135,50 7.503,04
ARREGLO DE ACERADOS FRENTE AL PARQUE DE LA CUESTA. LA PEÑALOSA 20.216,33 8.086,53 6.064,90 2.021,63 6.725,22
CENTRO DE INTERPRETACION DE LA AGRICULTURA COLONIAL 106.150,23 42.456,80 31.842,60 10.614,20 0,00
CERRAMIENTOS DEL PARQUE Y TERMINACION DE VESTUARIOS. EL VILLAR 78.800,89 31.520,36 23.640,27 7.880,09 19.266,25
MEJORA DE SENDERO PEATONAL EN PARQUE PABLO A. DE OLAVIDE.
LA HERRERIA

55.787,26 22.314,90 16.736,18 5.578,72 19.095,30

RECUPERACION DEL SENDERO A LA FUENTE DE SILILLOS 29.803,86 11.921,54 8.941,16 2.980,38 6.582,25
REPARACION DE ACERADO DE LA C/ PALMA. VILLALON 34.787,55 13.915,02 10.436,27 3.478,75 7.997,79
REPARACION DE ACERADO DE LA C/ PARRILLA. VILLALON 18.192,07 7.276,83 5.457,62 1.819,21 5.033,19
REPARACION DE ACERADO EN C/ MOLINO STA. ANA. LA VENTILLA 12.878,74 5.151,50 3.863,63 1.287,87 3.662,31
REPARACION DE ACERADO PROLONGACION C/ ECIJA. RONDA OESTE.
LA VENTILLA

26.845,71 10.738,28 8.053,71 2.684,57 8.502,87

REPARACION DE ACERADOS C/ REDONDA. LA VENTILLA 13.568,98 5.427,59 4.070,69 1.356,90 3.358,59
REPARACION DE ACERADOS EN AVDA. ANDALUCIA. CAÑADA RABADAN 43.483,47 17.393,39 13.045,04 4.348,35 10.206,43
REPARACION DE ACERADOS EN C/ ALMERIA 49.613,63 19.845,45 14.884,09 4.961,36 15.314,50
REPARACION DE ACERADOS EN C/ GRANADA. CAÑADA DEL RABADAN 32.023,66 12.809,46 9.607,10 3.202,36 11.225,13
REPARACION DE ACERADOS EN C/ RONDA Y C/ CALERO. LOS SILILLOS 34.032,51 13.613,00 10.209,75 3.403,25 9.535,08
TRAVESIA C/ NUEVA A C/ FUENTE 12.401,31 4.960,52 3.720,39 1.240,13 1.827,35

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 17 de mayo 2010 BOJA núm. 94 Página núm. 27

FUENTE-TOJAR 107.844,89 43.137,95 32.353,46 10.784,49 40.694,70
ADAPTACION A NORMATIVA VIGENTE VESTUARIOS DE LA PISCINA MUNICIPAL
DE FUENTE TOJAR

16.887,68 6.755,07 5.066,30 1.688,77 677,51

ADECENTAMIENTO ZONA AJARDINADA ENTORNO ERMITA DEL CALVARIO. 46.320,51 18.528,20 13.896,15 4.632,05 18.810,84
ARREGLO CALLEJONES FRENTE A C/ CONSTITUCIÓN ESPAÑOLA Y ANEXO
A C/ ANDALUCIA

44.636,70 17.854,68 13.391,01 4.463,67 21.206,35

GRANJUELA, LA 37.203,44 14.881,37 11.161,03 3.720,34 465,76
MEJORA ACERADOS C/ SENECA 31.350,10 12.540,04 9.405,03 3.135,01 465,76
MEJORA DEL SISTEMA DE RIEGO EN PLAZA MAYOR 5.853,34 2.341,33 1.756,00 585,33 0,00

GUADALCAZAR 105.765,51 42.306,20 31.729,65 10.576,55 4.042,61
CALLE CERVANTESY OTROS. 89.146,74 35.658,69 26.744,02 8.914,67 4.042,61
REMODELACIÓN DE JARDINES EN LA PLAZA DEL COTO 16.618,77 6.647,51 4.985,63 1.661,88 0,00

GUIJARROSA, LA 95.741,62 38.296,65 28.722,49 9.574,16 25.531,09
ADECUACIÓN PARQUE LA REVUELTA 15.043,73 6.017,49 4.513,12 1.504,37 4.011,66
AJARDINAMIENTO DE URBANIZACIÓN MOLINO BLANCO 12.151,20 4.860,48 3.645,36 1.215,12 3.240,32
DESVIO COLECTOR DE C/ TORRE DEL MAR A C/ CAMINO SEVILLA 13.866,29 5.546,52 4.159,89 1.386,63 3.697,67
RENOVACIÓN CALLE LA CALERA 24.302,40 9.720,96 7.290,72 2.430,24 6.480,64
RENOVACION INSTALACION ALUMBRADO AVDA. DE LA CARLOTA 30.378,00 12.151,20 9.113,40 3.037,80 8.100,80

GUIJO, EL 74.428,08 29.771,23 22.328,43 7.442,80 0,00
PAVIMENTACIÓN Y M EJORA DE LA CUESTA DEL CALVARIO. 62.746,80 28.603,10 21.452,33 7.150,77 0,00
RUTA DEL DESPEÑAPERRO DEL ARROYO HORTALES 11.681,28 1.168,13 876,10 292,03 0,00

HINOJOSA DEL DUQUE 108.362,00 37.155,18 27.866,39 9.288,79 1.082,95
CONSTRUCCION ALMACEN Y ARREGLO DE PATIO PARA MATERIAL EXPOSITIVO 
MUSEO ETNOLOGICO

16.921,05 6.768,42 5.076,32 1.692,10 1.082,95

CREACIÓN CENTRO INTERPRETACIÓN GASTRONOMIA DE LOS PEDROCHES 91.440,95 30.386,76 22.790,07 7.596,69 0,00
HORNACHUELOS 297.879,71 119.151,88 89.363,94 29.787,94 46.321,48

ACTUACIONES VARIAS EN COMPLEJO CULTURAL CINE Y CASA CULTURA 61.801,71 24.720,68 18.540,51 6.180,17 11.907,18
C/ ACERADOS RIO DUERO 13.682,96 5.473,18 4.104,89 1.368,29 2.937,26
MIRADOR C/ LA REDONDA 46.808,42 18.723,37 14.042,53 4.680,84 288,04
PAVIMENTACIÓN C/ MAYOR DESDE Nº 1 AL 3 26.198,70 9.527,97 7.145,98 2.381,99 0,00
PINTURA  INSTALACIONES RECINTO FERIAL 32.760,34 13.104,14 9.828,11 3.276,03 598,35
PINTURA Y JARDINERIA, CEMENTERIO MUNICIPAL 13.583,62 5.433,45 4.075,09 1.358,36 5.530,26
REURBANIZACIÓN C/ BRASIL 26.806,26 10.722,50 8.041,88 2.680,62 23.900,92
REURB.TRAMO C/RONDA SUR, MESAS GUAD. (INTERSEC.C/TRAVESIA-PEOLONG.
DIAGONAL

61.923,23 23.898,89 17.924,17 5.974,72 0,00

TRAMO MURO C/ RONDA NORTE, MÚM.1 AL 5, MESAS GUADALORA 14.314,47 7.547,70 5.660,78 1.886,92 1.159,47
IZNAJAR 260.062,54 104.025,02 78.018,79 26.006,23 65.534,36

ACERADO C/ CALVARIO 10.183,52 4.073,41 3.055,06 1.018,35 1.672,75
ACONDICIONAMIENTO APARCAMIENTO PLAZA DE LA VENTA 9.545,65 3.818,26 2.863,70 954,56 39.387,03
ACONDICIONAMIENTO DE JARDINES Y PAVIMENTACIÓN BARRIO DEL COSO 72.085,52 28.834,21 21.625,66 7.208,55 4.352,50
ACONDICIONAMIENTO ZONA VERDE TRASERA C/ RIBERA DEL GENIL 31.317,14 12.526,86 9.395,15 3.131,71 7.048,63
CONSTRUCCIÓN  MÓDULO DE NICHOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL 82.300,23 32.920,08 24.690,06 8.230,02 71,13
ORNAMENTACIÓN CON CHAPADO DE PIEDRA FACHADA CASA JUVENTUD Y ARCO 
DE LA VILLA

10.942,84 4.377,14 3.282,86 1.094,28 16,30

RENOVACIÓN DE ACERADOS POLIG. IND. « LAS ARCAS» 43.687,64 17.475,06 13.106,30 4.368,76 12.986,02
LUCENA 647.193,59 258.877,44 194.158,08 64.719,36 217.739,55

CONSTRUCCIÓN CALLE INTERIOR Y APARCAMIENTOS EN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS MUNICIPALES

106.830,77 42.732,31 32.049,23 10.683,08 61.798,89

CONSTRUCCIÓN MURO DE CONTENCIÓN DE TIERRAS C/ IGLESIA 61.783,10 24.713,24 18.534,93 6.178,31 11.894,56
PAVIMENTACIÓN DE CALLEJÓN EN C/ PLEITO 18.610,26 7.444,10 5.583,08 1.861,02 4.047,44
PROTECCIÓN CON HORMIGÓN DE CUNETAS CAMINO ACCESO AL CEMENTERIO 
SAN JORGE

129.914,07 51.965,63 38.974,22 12.991,41 15.835,28

REFORMA DE ACERADOS EN C/ ESCUELAS NUEVAS 78.802,37 31.520,95 23.640,71 7.880,24 33.763,83
REFORMA DE ACERADOS Y DOTACIÓN DE NUEVAS INFRAESTRUCTURAS
EN C/ LOS POLEARES (TRAMO ROTONDA STA. TERESA A C/ PALMA DEL R

149.557,09 59.822,84 44.867,13 14.955,71 58.338,29

REORDENACIÓN JARDINES C/ GENERALIFE 101.695,93 40.678,37 30.508,78 10.169,59 32.061,26
LUQUE 184.527,12 73.810,85 55.358,13 18.452,72 27.300,90

EJECUCION DE PARQUE INFANTIL EN CRUZ DE MARBELLA 29.000,57 11.600,23 8.700,17 2.900,06 7.678,41
REFORMA DE INFRAESTRUCTURAS DE SUMINISTRO Y EVACUACION TRAMO
C/ LA TERCIA A PLAZA ESPAÑA

74.370,97 29.748,39 22.311,29 7.437,10 9.929,11

REMODELACION C/ LA FUENTE 81.155,58 32.462,23 24.346,67 8.115,56 9.693,38

MONTALBAN DE CORDOBA 361.280,34 144.512,13 108.384,11 36.128,02 79.615,87

ADECUACIÓN DE LA ZONA POLIDEPORTIVA 10.213,95 4.085,58 3.064,19 1.021,39 4.031,64

RECUPERACIÓN DEL CAMINO STA. FE 46.554,21 15.905,07 11.928,80 3.976,27 0,00

REFORMA DEL MURO DEL CEMENTERIO 27.094,80 10.837,92 8.128,44 2.709,48 7.553,72

REMODELACIÓN DE LA CASETA MUNICIPAL 29.173,51 11.669,40 8.752,05 2.917,35 8.664,01

REMODELACIÓN JARDINES PABLO PICASO 27.852,99 11.141,20 8.355,90 2.785,30 2.927,85
URBANIZACIÓN CALLE LAS ERAS 1ª FASE 123.357,73 52.059,70 39.044,78 13.014,92 36.197,53
URBANIZACIÓN CALLE POZUELO 97.033,15 38.813,26 29.109,95 9.703,31 20.241,12

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 28 BOJA núm. 94 Sevilla, 17 de mayo 2010

MONTEMAYOR 238.683,21 95.473,28 71.604,97 23.868,31 52.800,39
ACONDICIONAMIENTO EL MARGEN DERECHO DE LA RONDA NOROESTE
PARA SU PEATONALIZACIÓN . 2ª FASE

56.212,16 22.484,86 16.863,65 5.621,21 6.191,71

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORAS ESPACIOS LIBRES MUNICIPALES
EN C/ ANTON RICO Y C/PORTICHUELOS

32.661,00 13.064,40 9.798,30 3.266,10 3.195,49

MEJORAS DE URBANIZACIÓN. C/ OBISPO Y C/ GARCIA LORCA HASTA
CONEXIÓN CON C/ LOS SILOS.1ª FASE.

112.398,60 44.959,44 33.719,58 11.239,86 40.464,68

1ª FASE ACONDICIONAMIENTO ENTORNO ALBERGUE JUVENIL 37.411,45 14.964,58 11.223,44 3.741,14 2.948,51
MONTILLA 447.642,84 179.057,14 134.292,86 44.764,28 270.127,01

MEJORA ,ARCENES ANTONIO Y MIGUEL NAVARRO, TRAMO: CUESTA
DE MALDONADO

72.907,20 29.162,88 21.872,16 7.290,72 40.404,26

REFORMA URBANIZACIÓN C/ BENEDICTO XIII 255.175,20 102.070,08 76.552,56 25.517,52 202.127,38
REFORMA URBANIZACIÓN C/ PALOMAR, TRAMO: ZARZUELA BAJA-LOBERO 48.604,80 19.441,92 14.581,44 4.860,48 25.478,82
REFUGIO MUNICIPAL PARA PERROS Y GATOS ABANDONADOS. PRIMERA FASE 70.955,64 28.382,26 21.286,70 7.095,56 2.116,55

MONTORO 307.257,59 122.902,32 92.176,74 30.725,58 17.192,88
ACTUACION DE REFORESTAC.FLORA EN CONEXIÓN C/ROND.POETA MANUEL 
TERRIN BENAVIDES Y PTE.ACCESO A MONTORO CRTA.ADAMUZ

47.892,40 4.789,24 3.591,93 1.197,31 0,00

SUSTIT.PAVIMENT.EN ACERADOS Y RENOV.DE INSTALAC.EN LAS CALLES PEDRO 
ABAD,VILLA DEL RIO,EL CARPIO, ADAMUZ Y BUJALANCE.

259.365,19 118.113,08 88.584,81 29.528,27 17.192,88

MONTURQUE 173.516,03 69.406,40 52.054,80 17.351,60 39.370,68
ACERADO C/ CORDOBA 11.279,01 4.511,60 3.383,70 1.127,90 1.568,14
ACERAD0OS C/ CHORRILLA 11.279,01 4.511,60 3.383,70 1.127,90 2.367,70
EMBELLECIMIENTO TRAVESIA C/ FUENTE NUEVA 27.264,30 10.905,72 8.179,29 2.726,43 8.829,21
MEJORA DE ENTORNO CAMPO DE FUTBOL 123.693,71 49.477,48 37.108,11 12.369,37 26.605,63

MORILES 268.087,16 107.232,85 80.424,64 26.808,21 60.002,02
EJECUCIÓN DE PASOS ELEVADOS 22.965,77 9.186,31 6.889,73 2.296,58 0,00
EMBELLECIMIENTO Y MEJORA DE ACCESOS AL NÚCLEO URBANO Y RUTA
DE LOS LAGARES

19.156,96 1.914,90 1.436,18 478,72 0,00

URBANIZACIÓN DE CALLE CONDE DE COLOMERA, 2ª FASE 225.964,43 96.131,64 72.098,73 24.032,91 60.002,02
NUEVA CARTEYA 464.072,28 185.628,91 139.221,69 46.407,22 60.000,00

ADECENTAMIENTO DE ÁREA LIBRE MARGEN IZQUIERDA ARROYO CARCHENA 30.715,22 12.286,09 9.214,57 3.071,52 1.950,49
CONSTRUCCIÓN DE ROTONDA ENCUENTRO CO-5205 Y A-3130 40.340,27 16.136,11 12.102,08 4.034,03 18.140,60
PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
EN NVA. CARTEYA. 2ª FASE

72.750,83 29.100,33 21.825,25 7.275,08 0,00

REMODELACIÓN PLAZOLETA JUNTO A IGLESIA SAN PEDRO 50.259,15 20.103,66 15.077,75 5.025,91 2.394,97
REURBANIZACIÓN C/ LEVANTE TRAMO COMPRENDIDO ENTRE C/ MALETOS
Y C/ BAENA

34.567,62 13.827,04 10.370,28 3.456,76 3.118,28

REURBANIZACION Y SUSTITUCIÓN DE INSTALACIONES EN C/ CALVARIO, TRAMO 
ENTRE C/ SAN PEDRO Y C/ CANTERAS Y C/ CANTERAS TRAMO

99.817,28 39.926,91 29.945,18 9.981,73 15.559,65

REURBANIZACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE INSTALACIONES EN C/ LLANA, TRAMO 
COMPRENDIDO ENTRE C/ SAN JUAN Y C/ MOLINOS

54.946,97 21.978,79 16.484,09 5.494,70 8.668,82

REURBANIZACIÓN Y SUSTITUCIÓN DE INSTALACIONES EN C/ MAYOR TRAMO 
COMPRENDIDO ENTRE EL Nº 6 AL Nº 20

55.273,12 22.109,25 16.581,94 5.527,31 8.719,41

SUSTITUCIÓN DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN EN MURALLA C/ MALETOS 25.401,82 10.160,73 7.620,55 2.540,18 1.447,78
OBEJO 57.353,66 22.941,46 17.206,10 5.735,36 2.519,84

ADECUACIÓN PARQUE C/ MEDIA LUNA 33.051,26 13.220,50 9.915,38 3.305,12 1.767,09
REMODELACIÓN PLAZA SAN SEBASTIAN 24.302,40 9.720,96 7.290,72 2.430,24 752,75

PALENCIANA 136.350,54 54.540,22 40.905,17 13.635,05 43.020,08
CENTRO DE EMPLEO E INNOVACIÓN. 60.405,54 24.162,22 18.121,67 6.040,55 6.361,24
DELIMITACIÓN Y CREACIÓN. ZONA RECREATIVA SAN LUCAS. 21.264,60 8.505,84 6.379,38 2.126,46 6.491,40
REFORMA Y AMPLIACIÓN ALMACEN C/ CAMINO DE LA NORIA 54.680,40 21.872,16 16.404,12 5.468,04 30.167,44

PALMA DEL RIO 1.143.486,82 457.394,73 343.046,05 114.348,68 487.191,90
MEJORA EN EVACUACIÓN DE AGUAS PLUVIALES EN C/ CIGUELA Y C/ SÁNCHEZ 73.836,07 29.534,43 22.150,82 7.383,61 8.340,08
MEJORAS DE INFRAESTRUCTURAS EN CARRETERA DE LA ESTACIÓN 129.558,31 51.823,32 38.867,49 12.955,83 90.195,96
MEJORAS DE PAVIMENTACIÓN, CERRAMIENTO Y CUBRICIÓN, EN EL C.P. FERROBÚS 52.413,54 20.965,42 15.724,07 5.241,35 88.987,51
MEJORAS EN APARCAMIENTO DCE VEHICULOS PESADOS. 49.428,21 19.771,28 14.828,46 4.942,82 82.905,10
MEJORAS EN CUBIERTA Y CERRAMIENTIO EN EL C.P. PARQUE 19.854,27 7.941,71 5.956,28 1.985,43 9.995,57
MEJORAS EN ZONAS DE OCIOJUVENIL EN EL JARDIN REINA VICTORIA. 179.674,30 71.869,72 53.902,29 17.967,43 0,00
REPARACIÓN DE CUBIERTA Y ALMACEN EN EL C.P. SANTA ANA 32.192,17 12.876,87 9.657,65 3.219,22 222,21
URBANIZACIÓN  DE LAS CALLES PONCE, CORONADA, LA PALMA Y BOQUETE
DE ANGUERA EN PALMA DEL RIO.

190.494,09 76.197,63 57.148,22 19.049,41 59.074,32

URBANIZACIÓN DE LA AVDA. DE MADRID. 192.391,50 76.956,60 57.717,45 19.239,15 83.716,11
URBANIZACIÓN DE LA CALLE PACHECO 94.660,59 37.864,24 28.398,18 9.466,06 18.406,04
URBANIZACIÓN DE LA CALLE VIRGEN DEL ROSARIO 86.195,25 34.478,10 25.858,58 8.619,52 28.540,56
URBANIZACIÓN DE LA PLAZA DEL TORIL 42.788,52 17.115,41 12.836,56 4.278,85 16.808,44

PEDRO ABAD 128.847,26 51.538,90 38.654,18 12.884,72 8.264,58
ADAPTACION TRAMO INTERSECCION CON SANTA ANA 20.245,57 6.991,44 5.243,58 1.747,86 8.264,58
REMODELACION SANTA ANA Y DEMOLICION INTERSECCION 108.601,69 44.547,46 33.410,60 11.136,86 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 17 de mayo 2010 BOJA núm. 94 Página núm. 29

PEDROCHE 129.875,50 51.950,20 38.962,65 12.987,55 1.217,93
ACTUACIÓN AGROFORESTAL DEHESA BOYAL, POLIGONO 9, PARCELA 1 20.514,70 2.051,47 1.538,60 512,87 373,25
PAVIMENTACIÓN C/ MENENDEZ PELAYO 109.360,80 49.898,73 37.424,05 12.474,68 844,68

PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 176.077,65 70.431,06 52.823,29 17.607,77 20.087,60
PAVIMENTACION, ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN C/ TEJADILLO 27.406,03 11.269,03 8.451,77 2.817,26 8.975,59
PAVIMENTACION Y ABASTECIMIENTO EN EL ULTIMO TRAMO C/ HUMILDAD 52.508,00 21.003,20 15.752,40 5.250,80 4.996,04
PAVIMENTACION Y ABASTECIMIENTO EN TRAMO DE LA C/ FILIPINAS 33.954,37 13.581,75 10.186,31 3.395,44 3.006,22
PAVIMENTACION Y ABASTECIMIENTO EN TRAMO DE LA C/ FUENTEOBEJUNA 33.954,37 13.581,75 10.186,31 3.395,44 3.109,75
PAVIMENTACION Y MEJORA DE SANEAMIENTO EN EL ULTIMO TRAMO DE
C/ TRASERA DE LA SIERRA

28.254,88 10.995,33 8.246,50 2.748,83 0,00

POSADAS 343.761,49 123.152,63 92.364,48 30.788,15 48.896,91
ACONDICIONAMIEN TO CALLE  RAFAEL ALBERTI 108.225,54 43.290,23 32.467,67 10.822,56 12.251,25
ACONDICIONAMIENTO CALLE ALCANTARA-ADA. ESTACIÓN. 19.098,55 7.639,42 5.729,57 1.909,85 1.415,69
ACONDICIONAMIENTO CALLE HUELVA 19.146,73 7.658,70 5.744,03 1.914,67 1.348,24
ACONDICIONAMIENTO ENTORNO ANTIGUO MATADERO. 54.035,96 21.614,40 16.210,80 5.403,60 7.347,61
ADECUACIÓN TURISTICA ENTORNO DE LA MURALLA. 54.014,71 21.605,88 16.204,41 5.401,47 26.534,12
TRATAMIENTO DE ARBOLEDA EN VIAS PÚBLICAS NUCLEO URBANO. 60.140,00 14.384,00 10.788,00 3.596,00 0,00
TRATAMIENTO DE ARBOLEDA EN VIAS PUBLICAS RIVERO DE POSADAS. 29.100,00 6.960,00 5.220,00 1.740,00 0,00

POZOBLANCO 156.192,96 62.477,18 46.857,89 15.619,29 155.888,13
MEJORA DE INSFRAESTRUCTURAS DE LA CALLE ANCHA 24.542,36 9.816,94 7.362,71 2.454,23 45.806,27
REMODELACIÓN C/ OBISPO OSIO 131.650,60 52.660,24 39.495,18 13.165,06 110.081,86

PRIEGO DE CORDOBA 713.803,24 285.521,29 214.140,99 71.380,30 262.000,01
REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN CALLE ANCHA 41.894,81 16.757,92 12.568,44 4.189,48 3.954,15
REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN CALLE CIUDAD DE NAPLES 38.519,30 15.407,72 11.555,79 3.851,93 11.110,71
REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN CALLE CÓRDOBA 112.158,79 44.863,52 33.647,64 11.215,88 34.851,32
REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN CALLE DIAMANTE 93.943,06 37.577,22 28.182,92 9.394,30 46.965,54
REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN CALLE EL FONTANAL 66.767,33 26.706,93 20.030,20 6.676,73 37.554,32
REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN CALLE PRIEGO 157.335,95 62.934,38 47.200,79 15.733,59 40.738,44
REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN CALLEJÓN DE LA JOYA 77.961,02 31.184,41 23.388,31 7.796,10 34.495,74
REFORMA DE INSTALACIONES Y PAVIMENTACIÓN 1ª FASE CALLE MÁLAGA 105.967,53 42.387,01 31.790,26 10.596,75 44.904,63
REFORMA Y AMPLIACIÓN ACERADO DERECHO CALLE CAVA 19.255,45 7.702,18 5.776,64 1.925,54 7.425,16

PUENTE GENIL 712.992,73 285.197,09 213.897,84 71.299,25 211.210,50
ADECUACIÓN DE LOS PATIOS POSTERIORES DEL EDIFICIO MUNICIPAL EL 
CARMEN.

112.038,49 44.815,40 33.611,55 11.203,85 527,48

REHAB.ALCANTARILLADO C/ ROSARIO (TRAMO ACCESO PARQUE LOSS PINOS
A ENTRADA POLIDEPORTIVO

19.792,36 7.916,94 5.937,71 1.979,23 16.501,23

REHABIL.ACERADOS E INSTALAC.C/ SANTA TERESA, C /GRAVINA Y C/ PEREZ 
GALDOS.

75.626,65 30.250,66 22.688,00 7.562,66 24.023,45

REHABILIT.ACERADO E INSTALAC. C/BALDOMERO JIMENEZ,CRISTOBAL COLON 
Y C/LEPANTO.

118.383,01 47.353,20 35.514,90 11.838,30 38.512,98

REHABILITACIÓN DE ACERADOS E INSTALACIONES C/ ANZUR Y C/ ARROYO
DE LAS ADELFAS.

27.408,45 10.963,38 8.222,54 2.740,84 10.876,71

REHABILITACIÓN DE ACRADOS E INSTALACIONES C/CHURRUCA 26.817,68 10.727,07 8.045,30 2.681,77 9.980,26
REHABILITACIÓN DE CALZADA Y ALCANTARILLADO C/ PADRE CELESTINO. 50.897,39 20.358,96 15.269,22 5.089,74 7.251,12
REURBANIZAC. PZ. ESTE EN C/ CANTAR DEL VENCIDO EN BARRIADA POETA 
JUAN REJANO.

52.137,72 20.855,09 15.641,32 5.213,77 18.907,08

REURBANIZACIÓN C/ JOAQUIN BLUME. 46.459,98 18.583,99 13.937,99 4.646,00 37.742,57
REURBANIZACIÓN DE LLA PLAZA CERVANTES. 88.210,95 35.284,38 26.463,29 8.821,09 29.573,81
REURBANIZACION PARQUE DEL TROPEZON 95.220,05 38.088,02 28.566,02 9.522,00 17.313,81

RAMBLA, LA 308.039,82 123.215,92 92.411,95 30.803,97 28.806,13
CIRCUITO DE FOOTING EN EL TALUD ARBOLADO DE PARQUE ARROYAZO 19.429,61 7.771,84 5.828,88 1.942,96 1.110,22
MEJORA DRENAJE, ACCESOS Y MOBILIARIO PARQUE FUENTE DEL ABAD 44.514,03 17.805,61 13.354,21 4.451,40 1.866,11
MEJORA EN PASILLOS Y TALUDES JARDINES DE ANDALUCIA 66.346,62 26.538,65 19.903,99 6.634,66 269,47
MEJORA PARQUE PERIURBANO ERA DEL MIRADOR 58.573,28 23.429,31 17.571,98 5.857,33 3.526,20
RED DE SANEAMIENTO Y MEJORA APARCAMIENTOS PASEO DEL CALVARIO 46.280,17 18.512,07 13.884,05 4.628,02 7.517,83
REFORMA EN HOGAR DEL PENSIONISTA 24.655,96 9.862,38 7.396,79 2.465,59 11.237,92
REMODELACION PLAZA Y NAVES DE EXPOSICION 48.240,15 19.296,06 14.472,05 4.824,01 3.278,38

RUTE 354.399,06 141.759,62 106.319,72 35.439,90 119.310,21
CONSTRUCCIÓN DE ROCODROMO Y BULDER 55.652,50 22.261,00 16.695,75 5.565,25 45.269,27
PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ COLÓN 1ª FASE 90.596,50 36.238,60 27.178,95 9.059,65 21.574,12
PAVIMENTACIÓN Y SANEAMIENTO C/ SAN BARTOLOMÉ 192.961,06 77.184,42 57.888,32 19.296,10 47.673,05
1ª FASE ACERADO RONDA DEL FRESNO 15.189,00 6.075,60 4.556,70 1.518,90 4.793,77

SAN SEBASTIAN DE LOS BALLESTEROS 104.281,53 41.710,04 31.282,53 10.427,51 10.028,59
MEJORA C/ EL POZO 57.936,91 23.174,76 17.381,07 5.793,69 6.619,83
MEJORA DE 50 METROS DE CALZADA Y ACERADO DE C/VETERINARIO
JUAN COSTA

29.971,30 11.988,52 8.991,39 2.997,13 3.408,76

VALLADO ZONA DEPORTIVA 16.373,32 6.546,76 4.910,07 1.636,69 0,00

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Página núm. 30 BOJA núm. 94 Sevilla, 17 de mayo 2010

SANTA EUFEMIA 99.034,19 39.613,67 29.710,25 9.903,42 12.372,19
CONSTRUCCION ACERADO RESPALDO C/ TOLEDO 47.285,51 18.914,20 14.185,65 4.728,55 3.057,42
INSTALACIONES DE OCIO Y RECREO PARQUE POCITO 15.560,79 6.224,32 4.668,24 1.556,08 2.800,94
REHABILITACION PLAZA IGLESIA 36.187,89 14.475,15 10.856,36 3.618,79 6.513,83

SANTAELLA 406.681,38 162.672,55 122.004,44 40.668,11 175.816,90
ACERADO C/ FUENTE EL PILON 59.777,79 23.911,12 17.933,34 5.977,78 16.263,90
ACERADO C/ FUENTE LA LAGRIMA 42.141,59 16.856,64 12.642,48 4.214,16 21.483,81
ACERADO C/ RONDA OESTE 60.036,26 24.014,50 18.010,88 6.003,62 24.091,44
ACTUACIONES PARA ORDENACION DE TRAFICO EN EL ARENAL 31.784,00 12.713,60 9.535,20 3.178,40 33.399,56
PAVIMENTACION PASEO ADARVE 80.896,03 32.358,41 24.268,81 8.089,60 22.742,19
REFORESTACION TALUD BARRIO BAJO 17.116,44 6.846,58 5.134,94 1.711,64 1.077,65
REFORMA EN PATIO C.P URBANO PALMA 16.247,83 6.499,13 4.874,35 1.624,78 3.827,63
REFORMA PLAZA MAYOR 50.474,66 20.189,86 15.142,40 5.047,46 37.330,06
REPARACION FUENTE EL PILAR 21.759,62 8.703,85 6.527,89 2.175,96 2.562,26
2ª FASE ACERADO EN C/ ASENSIO LOPEZ 26.447,16 10.578,86 7.934,15 2.644,71 13.038,40

TORRECAMPO 89.507,31 35.796,24 26.847,18 8.949,06 0,00
PAVIMENTACIÓN PARCIAL DEL POLIGONO INDUSTRIAL 14.036,35 5.607,85 4.205,89 1.401,96 0,00
PAVINEBTACIÓN DEL TRAMO INICIAL DE LA C/ GRACIA 75.470,96 30.188,39 22.641,29 7.547,10 0,00

VALENZUELA 130.167,66 52.067,05 39.050,29 13.016,76 32.598,72
MEJORA DE ACERADO Y PAVIMENTACIÍON DE CALLES (BAENA Y FERIA) 109.725,34 43.890,13 32.917,60 10.972,53 32.598,72
PLAN DE ACONDICIONAMIENTO DE INSTALAC. DEPORT. 2ª FASE (MM. GUADAJOZ 
Y CAMPIÑA ESTE)

20.442,32 8.176,92 6.132,69 2.044,23 0,00

VALSEQUILLO 106.402,80 42.561,12 31.920,84 10.640,28 1.444,27
ADAPTACION DE ASEO EN COLEGIO PUBLICO DE VALSEQUILLO 16.726,94 6.690,77 5.018,08 1.672,69 0,01
MEJORA ACCESOS A COCHERAS EN C/ JULIO ROMERO Y SAN ISIDRO 7.776,77 3.110,71 2.333,03 777,68 1.190,80
MEJORA AVDA. FATIMA 81.899,09 32.759,64 24.569,73 8.189,91 253,46

VICTORIA, LA 142.212,00 56.884,80 42.663,61 14.221,19 24.001,00
ADAPTACIÓN NAVES. 22.345,55 8.938,22 6.703,67 2.234,55 5.019,40
PASOS ELEVADOS 30.378,00 12.151,20 9.113,40 3.037,80 2.951,00
PROLONGACIÓN C/ DUQUE DE RIVAS 34.808,05 13.923,22 10.442,42 3.480,80 5.603,26
REMODELACIÓN PARQUE LAS VIÑAS 30.378,00 12.151,20 9.113,40 3.037,80 8.066,54
SANEAMIENTO LAS VIÑAS 24.302,40 9.720,96 7.290,72 2.430,24 2.360,80

VILLA DEL RIO 310.619,34 124.247,74 93.185,82 31.061,92 39.611,38
ACERADOS Y RED DE AGUA EN CALLE GARCÍA LORCA 54.145,34 21.658,14 16.243,61 5.414,53 11.712,81
ACERADOS Y RED DE AGUA EN CALLE JOSÉ SÁNCHEZ 57.685,24 23.074,10 17.305,58 5.768,52 6.660,75
ACERADOS Y RED DE AGUA EN CALLE LIBERTAD 63.453,76 25.381,50 19.036,13 6.345,37 6.478,03
ACERADOS Y RED DE AGUA EN CALLE MONTORO 48.807,13 19.522,85 14.642,14 4.880,71 7.293,06
ACERADOS Y RED DE AGUA EN CALLE NUEVA 86.527,87 34.611,15 25.958,36 8.652,79 7.466,73

VILLAFRANCA DE CORDOBA 190.776,43 76.310,57 57.232,93 19.077,64 24.299,52
MEJORA DE INFRAESTRUCTURAS URBANISTICAS EN CALLE CUESTA 72.907,20 36.573,64 27.430,23 9.143,41 5.170,03
MEJORAS INFRAESTRUCTURAS URBANISTICAS EN CALLE ARQUITECTO JOAQUIN 
MORENO

59.602,58 23.841,03 17.880,77 5.960,26 16.302,88

REFORMA DE PABELLON PARA UNA VIVIENDA EN PLANTA SEGUNDA
DEL CUARTEL DE LA GUARDIA CIVIL

33.564,13 13.425,65 10.069,24 3.356,41 2.826,61

REMODELACION DE PARQUES Y ZONAS RECREATIVAS Y DE OCIO 24.702,52 2.470,25 1.852,69 617,56 0,00
VILLAHARTA 41.694,88 16.677,95 12.508,47 4.169,48 2.137,66

CAMINO DE POVILLOS Y CAMINO DE LAS MONJAS. 6.551,45 2.620,58 1.965,44 655,14 631,00
PAVIMENTACIÓN DE C/ ERAS DESDE INICIO HASTA ESQUINA AVDA. ANDALUCIA. 35.143,43 14.057,37 10.543,03 3.514,34 1.506,66

VILLANUEVA DE CORDOBA 328.240,94 131.296,38 98.472,30 32.824,08 47.493,40
APERTURA DE C/ ALFONSO VII 14.348,14 5.739,26 4.304,45 1.434,81 8.290,75
CONSTRUCCION DE PASO SOBREELEVADO C/ CORDOBA Y C/ SAN ANTONIO 7.744,80 3.097,92 2.323,44 774,48 949,54
CONSTRUCCION DE PASO SOBREELEVADO C/ LAGUNA DEL PINO 6.026,63 2.410,65 1.807,99 602,66 3.166,15
CONSTRUCCION DE PASO SOBREELEVADO C/ POZOBLANCO 7.744,80 3.097,92 2.323,44 774,48 949,54
CONSTRUCCION DE PASO SOBREELEVADO EN C/ LUNA 7.744,80 3.097,92 2.323,44 774,48 949,54
CONSTRUCCION DE PASO SOBREELEVADO PASEO DE ANDALUCIA-1 7.744,80 3.097,92 2.323,44 774,48 949,54
CONSTRUCCION DE PASO SOBREELEVADO RONDA DEL CALVARIO 7.744,80 3.097,92 2.323,44 774,48 949,54
CONSTRUCCION DE PASO SOBREELEVADO RONDA SAN JOSE 7.744,80 3.097,92 2.323,44 774,48 949,54
CONSTRUCCION DE ZONAS VERDES EN C/ CUBAS DE LA SAGRA 25.646,45 10.258,58 7.693,94 2.564,64 1.715,40
CONSTRUCCION PASO SOBREELEVADO PASEO DE ANDALUCIA-2 7.744,80 3.097,92 2.323,44 774,48 949,54
DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE MURO DE C.E.I.P MARIA MORENO 95.927,30 38.370,92 28.778,19 9.592,73 18.952,90
REMODELACION DE ACCESO RESIDENCIA DE ANCIANOS JESUS NAZARENO 15.750,91 6.300,36 4.725,27 1.575,09 1.847,94
REMODELACION DE ACERADO EN C/ GRANITO E INSTALACION DE COLECTOR 67.970,07 27.188,03 20.391,02 6.797,01 1.958,94
REMODELACION DE ACERADOS DE C/ BLAS INFANTE 22.428,30 8.971,32 6.728,49 2.242,83 2.519,20
REMODELACION DE ACERADOS DE C/ SUR-2 25.929,54 10.371,82 7.778,87 2.592,95 2.395,34

VILLANUEVA DEL DUQUE 85.724,29 34.289,71 25.717,28 8.572,43 18.028,86
ADEC. PLAZA DE LA IGLESIA, DUQUE DE BÉJAR Y C/ D. JUAN BENÍTEZ 72.375,78 28.950,31 21.712,73 7.237,58 15.853,78
ADECUACIÓN VALLADO FINCA DEHESA BOYAL 13.348,51 5.339,40 4.004,55 1.334,85 2.175,08

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS



Sevilla, 17 de mayo 2010 BOJA núm. 94 Página núm. 31

VILLANUEVA DEL REY 37.668,72 15.067,49 11.300,62 3.766,87 2.639,21
ARREGLO CAMINO ALGUACIL Y FUENTES ADYACENTES. 5.832,58 2.333,03 1.749,77 583,26 642,83
PAVIMENTACIÓN Y ACERADOS C/ DUQUE DE AHUMADA. 31.836,14 12.734,46 9.550,85 3.183,61 1.996,38

VILLARALTO 114.014,01 45.605,60 34.204,21 11.401,39 8.376,14
CONSTRUCCIÓN ESCENARIO RECINTO FERIAL. 96.137,37 38.454,94 28.841,21 9.613,73 7.205,71
CREACIÓN VIAL RECINTO FERIAL 17.876,64 7.150,66 5.363,00 1.787,66 1.170,43

VILLAVICIOSA DE CORDOBA 107.735,44 43.094,17 32.320,63 10.773,54 20.683,83
ADECENTAMIENTO Y REPARACIONES EN INSTALACIONES DE CAMPING PUENTE-
NUEVO

16.929,96 6.771,98 5.078,99 1.692,99 1.531,31

REFORMA Y REHABILITACIÓN DE LA C/TOMAS CARRETERO 90.805,48 36.322,19 27.241,64 9.080,55 19.152,52
VISO, EL 160.599,78 64.239,91 48.179,93 16.059,98 14.104,02

ACCESO POLIGONO INDUSTRIAL FUENTE NUEVA 24.525,92 9.810,37 7.357,78 2.452,59 5.395,10
AMPLIACION DE NICHOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL 72.558,98 29.023,59 21.767,69 7.255,90 4.643,77
PAVIMENTACION PARCIAL C/ LA FUENTE 63.514,88 25.405,95 19.054,46 6.351,49 4.065,15

ZUHEROS 89.696,45 35.878,57 26.908,93 8.969,64 53.743,42
PAVIMENTACIÓN C/ LLANA, TRAMO 1º (DEL L AL 25) 75.605,08 30.242,03 22.681,52 7.560,51 45.608,50
PAVIMENTACIÓN C/ LLANA TRAMO 2. (Nª 25 AL 31) 14.091,37 5.636,54 4.227,41 1.409,13 8.134,92

Total provincia de Córdoba 20.956.964,31 8.135.396,58 6.101.547,91 2.033.848,67 6.116.953,37

ENTIDAD SPEE MATERIALES
JUNTA

ANDALUCÍA DIPUTACIÓN MUNICIPIOS

 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2010, de la Direc-
ción General de Administración Local, por la que se 
clasifica el puesto de trabajo de Adjunto a Intervención 
del Ayuntamiento de Marbella (Málaga) como puesto 
reservado a funcionarios con habilitación de carácter 
estatal.

El Ayuntamiento de Marbella (Málaga) ha solicitado la cla-
sificación del puesto de trabajo de Adjunto a la Intervención, 
reservado a funcionarios con habilitación de carácter estatal, 
de conformidad con lo establecido en el apartado 3 de la Dis-
posición Adicional Segunda de la Ley 7/2007, de 12 de abril, 
del Estatuto Básico del Empleado Público, y en los artículos 2 
y 9 del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre provi-
sión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de Ad-
ministración Local con habilitación de carácter estatal, modifi-
cado por el Real Decreto 834/2003, de 27 de junio.

Visto lo anterior, al amparo de la legislación invocada y 
en virtud de las competencias conferidas por la disposición 
adicional segunda de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Es-
tatuto Básico del Empleado Público, la disposición adicional 
novena de la Ley 22/1993, de 29 de diciembre, el Decreto 
467/1994, de 13 de diciembre, y el artículo 8.2.o) del De-
creto 132/2010, de 13 de abril, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Gobernación y Justi-
cia, esta Dirección General de Administración Local

R E S U E L V E

Primero. Clasificar el puesto de trabajo de Adjunto a Inter-
vención del Ayuntamiento de Marbella (Málaga) como puesto 
de colaboración y asistencia a la Intervención, para su des-
empeño por funcionario con habilitación de carácter estatal 
perteneciente a la Subescala de Intervención-Tesorería, cate-
goría de entrada. El sistema de provisión del puesto, que en su 
relación respectiva tiene asignado nivel 30 de complemento 
de destino, será mediante libre designación.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, se podrá interponer recurso de reposición ante 
este órgano, en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación del pre-
sente acto, o interponer directamente el recurso contencioso-

administrativo, ante los correspondientes órganos judiciales de 
este orden, en el plazo de dos meses, contados desde el día 
siguiente al de la notificación de este acto, todo ello de confor-
midad con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y en el artículo 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 30 de abril de 2010.- El Director General, Domingo 
Sánchez Rizo. 

 RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2010, de la Direc-
ción General de Administración Local, por la que se 
acuerda la disolución de la Agrupación para el sosteni-
miento en común del puesto de Secretaría-Intervención 
entre los Ayuntamientos de Jimera de Líbar, Benadalid y 
Atajate (Málaga) y se acuerda la constitución de las Agru-
paciones para el sostenimiento en común del puesto de 
Secretaría-Intervención de Benadalid, Atajate y Parauta 
(Málaga) y de Jimera de Líbar y Benalauría (Málaga).

I. Los Ayuntamientos de Jimera de Líbar, de Benadalid y 
de Atajate (Málaga), mediante Acuerdos Plenarios adoptados 
en sesiones de 4 y 16 de diciembre de 2009, acordaron la 
disolución de la Agrupación constituida para el sostenimiento 
en común del puesto de Secretaría-Intervención, reservado 
a funcionarios con habilitación de carácter estatal, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 4 del Real Decreto 
1732/1994, de 29 de julio, sobre provisión de puestos de tra-
bajo reservados a funcionarios de Administración Local con 
habilitación de carácter estatal, modificado por el Real Decreto 
834/2003, de 27 de junio. 

II. Los Ayuntamientos de Benadalid y de Atajate (en sesio-
nes celebradas el 16 de diciembre de 2009) y el de Parauta 
(con fecha 21 de diciembre) acordaron mediante Acuerdo de 
Pleno solicitar la constitución de una agrupación para el sos-
tenimiento en común del puesto de Secretaría-Intervención 
reservado a funcionarios con habilitación de carácter estatal, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 3 del Real 
Decreto 1732/1994.

III. Asimismo, los Ayuntamientos de Jimera de Líbar y de 
Benalauría (Málaga), mediante Acuerdos Plenarios adoptados 
en sesiones de 4 y 10 de diciembre de 2009, respectivamente, 
acordaron solicitar la constitución de una agrupación para el 


